
COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 41  del  19-03-2020 1 

         COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

N.41     DEL 19-03-2020 

 

Oggetto: SOSPENSIONE PROCEDIMENTO BANDO DI GARA PER 

AFFIDAMENTO IN LOCAZIONE DEL RIFUGIO ESCURSIONISTICO "MONTE 

PENNINO" SITO IN FRAZIONE POGGIO SORIFA CAUSA EMERGENZA 

EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di marzo, nella Sede 
Comunale, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 115 del 12.12.2019, 
esecutiva ai sensi di legge, è stato espresso atto di indirizzo per l’emanazione di un 
bando di gara finalizzato alla locazione e gestione del rifugio “Monte Pennino” di 
proprietà comunale sito in Frazione Poggio Sorifa; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 32 del 06.03.2020 con la quale è stato 
approvato il bando di gara, comprensivo dello schema di domanda, per 
l’affidamento in locazione e gestione del suddetto rifugio; 
 
Rilevato che il termine perentorio di presentazione delle offerte è stato fissato per il 
giorno 21 marzo entro le ore 13.00 e che il sopralluogo obbligatorio per la presa 
visione dei luoghi da parte dei partecipanti deve essere effettuato entro il giorno 19 
marzo 2020;   
 
Considerato che a seguito  dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, il Governo 
ha adottato diverse misure urgenti in materia di contenimento dell’emergenza, tra 
cui il D.P.C.M. 9.3.2020 con il quale sono state estese a tutto il territorio nazionale le 
misure restrittive circa lo spostamento delle persone già adottate con D.P.C.M. in 
data 8.3.2020; 
 
Rilevato che in base al citato D.P.C.M. in data 8.3.2020 è stato vietato lo spostamento 
delle persone fisiche in entrata e in uscita dai territori di ciascun comune, nonché 



COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 41  del  19-03-2020 2 

all’interno dei medesimi territori, salvo che per gli spostamenti motivati da 
comprovate esigenze lavorative o situazioni di necessità ovvero spostamenti per 
motivi di salute; 
 
Ritenuto pertanto necessario sospendere la procedura di gara fino all’emanazione di 
provvedimenti governativi con i quali verranno revocati i divieti introdotti con il 
D.P.C.M.  del 9.3.2020;  
 
Dato atto che l'adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto in 
qualità di Responsabile del Settore Area Amministrativa, in forza del Decreto 
Sindacale n. 1 del 22 febbraio 2019, con il quale sono state conferite al sottoscritto le 
funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visti: 

- il decreto legislativo 18.08.200 n. 267; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi che 

stabilisce le funzioni e i compiti degli organi gestionali; 
- lo Statuto comunale; 

 
 
      DETERMINA 
 
1. La premessa forma parte integrale e sostanziale della presente determinazione. 
 
2. Di sospendere la procedura di gara relativa alla locazione e gestione del rifugio 
“Monte Pennino” di proprietà comunale sito in Frazione Poggio Sorifa, con scadenza 
fissata per il giorno 21.3.2020, fino all’emanazione di provvedimenti governativi con i 
quali verranno revocati i divieti fissati con il D.P.C.M.  del 9.3.2020.  
 
3. Di portare a conoscenza dei soggetti interessati il contenuto della presente 
determinazione mediante apposito avviso da pubblicare  sul sito istituzionale del 
Comune di Fiuminata. 
  

4.Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 



COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 41  del  19-03-2020 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to FERIOLI STEFANO 

 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.toFERIOLI STEFANO  

Li, 19-03-020 

 

=================================================================== 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

F.toAURELI SABATINO 

Li, 19-03-2020    

   

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 21-

04-020 . 

 

Li 21-04-2020                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  

 F.to FERIOLI STEFANO 

 ___________________________________________________________________________  

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  
 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

FERIOLI STEFANO 

Li 21-04-2020 

 


